
 

豊 高 第 5 7 5 号 

令和３年８月 27日 

関係市町立中学校長 様 

大阪府立豊中高等学校能勢分校 

准 校 長  菅 原  亮 

 

中学生の総合学科体験入学および 

里山留学（下宿制度）説明会について（案内） 

 

晩夏の候、貴校におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より本校の教育活動に対し

まして､ご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

さて、総合学科である豊中高校能勢分校も４年目を迎え、１年次からの大学進学を意識した選択科目の実践

に加え、２年次からは「探究」と「地域」系列の中で４つのコースを設置し多様な進路実現を支援しています。

豊中本校ともネット教室の活用等で連携し、また、能勢高校のスーパーグローバルハイスクール（ＳＧＨ）の

取組みをＧＳ（グローカルスタディ）講座として継承しております。 

令和３年度より、能勢町での下宿制度「里山留学」を開始し、町内に下宿しながらの通学が可能となりまし

た。 

このたび下記の要領により、中学生及び保護者を対象に総合学科体験入学および里山留学（下宿制度）説明

会を実施いたします。つきましては、本校に興味を持たれた生徒・保護者がおられましたら是非、参加を呼び

かけていただきますようよろしくお願い申し上げます。希望者のある場合には、中学校を通じて９月 10日（金）

までに、別紙の様式にてＦＡＸによりお申込み下さい。１・２年生、教員や保護者のみの参加も歓迎いたしま

す。 

 

記 

 

１．日  時  令和３年９月 25日（土） ９：00集合・受付（本校） 

・総合学科体験入学（１・２限） ９：45～11：40 

   ・里山留学（下宿制度）説明会 11：40～12：10  ＊希望者のみ 

２．場  所  豊中高校能勢分校 本校 

３．内  容  総合学科体験入学、学校紹介、里山留学（下宿制度）説明会 

４．持 ち 物  筆記用具・体操服 

５．申込期限  令和３年９月 10日（金）  まで 

 ６．交通手段  土日につき高校への公共交通機関がないため、送迎バスを用意しています。 

   利用を希望される方は、別紙申込用紙の交通手段の欄に記入をお願いします。 

   自家用車での来校も可能です。校内の駐車場を利用いただけます。 

 送迎バス往路便 能勢電鉄 山下駅 ８：25集合 

 ＊参考 能勢電鉄 ８：05川西能勢口発 → ８：22山下駅着 

７：54川西能勢口発 → ８：11山下駅着 

 

    復路についても留学説明会後に山下駅までお送りします。 
 

７．送 付 先  大阪府立豊中高等学校能勢分校  教頭 内田 千秋  

           〒563－0122 大阪府豊能郡能勢町上田尻 580番地 ( TEL 072－737－0666 ) 

            ＦＡＸ ０７２－７３７－１０４６ 



 

 

ＦＡＸ送信用紙    

令和３年  月  日 

大阪府立豊中高等学校能勢分校   

教頭   内田 千秋 宛    

(                    )中学校 

電話番号(                 ) 

FAX番号(                 ) 

担 当 者(                  ) 

 

 

令和３年９月 25日（土）総合学科体験入学・里山留学（下宿制度）説明会に下記の 

生徒が参加を希望しています。 

【＊体験入学２限目終了後、里山留学（下宿制度）説明会に参加を希望される方は〇で囲んでくださ  

い。また交通手段についての記入もお願いします。】 

 

里山留学 （フリガナ） 付添保護者名 交通手段 

（下宿制度）説明会 生徒名 または付添教員名 （どちらかに〇） 

・希望する （           ）  ・送迎バス利用 

・希望しない   ・自家用車 

・希望する （           ）  ・送迎バス利用 

・希望しない   ・自家用車 

・希望する （           ）  ・送迎バス利用 

・希望しない   ・自家用車 

・希望する （           ）  ・送迎バス利用 

・希望しない   ・自家用車 

・希望する （           ）  ・送迎バス利用 

・希望しない   ・自家用車 

 

 

送付先： 大阪府立豊中高等学校能勢分校   教頭 内田 千秋 

  [FAX 072-737-1046] TEL 072-737-0666 


